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Styrelsen 2007
Bosse Glaas - ordförande. Ledamöter: Bertil Carlsson, Micke Eneroth, Helena Bergström, 
Elisabeth Melander, Micke Demmers, Helene Wejåker (kassör), Lasse Jerndahl och Helen 
Wolgers (sekreterare). Suppleant är Anneli Pettersson. Revisor Lollo Johansson och revisor-
suppleant Tomas Engström. Valberedning: Kerstin Hörnquist Åstrand, Janne Svanberg och 
Gun Carlsson. 

Sammanträden
Styrelsen har sammanträtt vid 5 tillfällen. Styrelsesammanträdena är öppna möten, vilket in-
nebär att intresserade ges möjlighet att närvara oavsett om man är invald i styrelsen. Utöver 
ordinarie styrelsesammanträden har årsstämma genomförts. Mötena har hållits på olika 
platser och hos olika värdar. Styrelsen har på detta sätt ökat kunskapen om föreningen och 
dess verksamhet men framförallt ger det möjlighet till ökad kunskap om vilka hästanknutna 
verksamheter som bedrivs inom kommunens gränser. Det är en betydande mångfald. Genom 
sitt arbetssätt blir styrelsen en drivkraft till att utveckla och stödja nätverk bland människor 
som bedriver hästverksamhet dels som professionellt företag, dels som tävlingsverksamhet, 
dels som uppfödningsverksamhet, dels som hobbyverksamhet, dels som foderproducenter, 
dels som djurstallsbyggare, dels som hovslagare och dels för de som bedriver verksamhet inom 
hälso- och sjukvårdsområdena.
En viktig uppgift är att initiera och stödja kompetensutvecklingsinsatser utifrån vad som fram-
kommer som behov från de som bedriver hästanknuten verksamhet.
Under 2007 har antalet betalande medlemmar ökat, vilket redovisas i den ekonomiska rappor-
ten.

Styrelsesammanträden; platser och urval av ärenden
2005-04-03 Ekbacken i Ål
Ekbacken är något så ovanligt som en helt nybyggd  hästgård, dvs inga fastigheten fanns på 
marken innan familjen Hörnqvist Åstrand tog den i besittning. I det nybyggda stallet finns 6 
boxplatser och stor kaklad sadelkammare med tvättmaskin för täcken o dyl, samt wc. I dags-
läget finns tre hästar hemma på gården, men stoet Duchess väntas nedkomma med föl i juni 
och en egen uppfödd 2-åring kommer hem till stallet till sommaren. Ca 18 hektar åker och im-
pediment. Bl a ett väl dokumenterat fornminne. Boningshuset, som även det ritats och byggts 
av familjen, har en öppen planlösning med rymd.  
Gehäng till ryttarföreningen: Heby RF har kommit med en förfrågan 
om Häst i Heby vill sponsra med gehäng till tävling-arna i sommar. 
Västerbo travklubb önskar också ha gehäng till sitt KM. Styrelsen beslöt 
att bevilja gehäng till både Heby RF och Västerbo Travklubb. Kerstin HÅ 
gavs i uppdrag att se om det är god ekonomi att ta fram fler och i så fall 
beställa för ca 5 000 kr
Bygga för häst:  Någon gång i maj i Heby Folkets hus. Ansvarar gör 
Helen Wejåker, Helen Wolgers och Kerstin HÅ. Arkitekt Per-Arne Matts-
son är tillfrågad och ska komma. 



2007-05-28 Västerbo Stuteri
Hebyhavre: Hebyhästar vill ha Hebyhavre. Produceras det tillräckligt med havre för våra 
hästar? Vad kommer att hända med silon i Heby? Det finns en oro att det ej kommer att pro-
duceras foderhavre lokalt, då man inte kan lämna havre på silon i Heby. De mindre bönderna 
som ej har egna torkar låter då hellre bli att odla.
Lars Lundesjö representerade LRF och berättade att Hebys silo för närvarande inte var till salu 
beroende på spannmålsinterventionen. Denna gäller till 2008 och går ut på att staten (i det 
här fallet EU) garanterar att köpa in spannmål som ej på annat sätt blir avyttrat. Silon är för 
närvarande lager. Silon i Heby är annars väl fungerande med datorstyrda torkar. Silon i Tärnsjö 
har ej längre tork. Hur ska man bära sig åt när interventionstiden går ut? I dag är det troligaste 
alternativet att den blir riven.
Utbildning för BE-körkort: Planeras till hösten. Lars Jerndahl ansvarar och tar kontakt med 
Per Möller för att se om man ska arbeta tillsammans med LRF och Nisses trafikskola i Sala. Om 
intresset är tillräckligt stort, kan man anordna kurs både i Östervåla och Heby.

2007-08-28 Aspviks Gård, Harbo.
Presentation av familjen Carlson och deras verksamhet.
Familjen har sex hästar gården drivs av tre familjer, Gun och Bertil samt deras son och dotter 
med respektive. Ett fjärde hus hyrs ut. Förutom stall, ridbana och verkstad, finns även en stor 
samlingssal med tillhörande logement, bastu, dusch och kök. Bertil utför trailerreparationer. 
Kurser, gästhästar i hagarna.
Distansseminarium: Ska hållas  på Aspviks gård den 
8 november kl 19:00-21:00. Familjen Carlson ska 
bla gå igenom pulsmätning, något som kan vara till 
intresse för samtliga discipli-ner. Vikten av att lära 
känna sin häst. De kommer också att kunna berätta 
om sin resa till USA och tävlingarna i Grand Can-
yon. 8 mil per dag i fem dagar! Pulsmätare osv. Lära 
känna sin häst. Inbjudna att rida hästar i USA. 8 mil 
om dagen i 5 dagar. Annonsering: Familjen Carlsson 
skickar manus till Helen Wolgers, som färdigställer 
annonsen och ser till att den blir införd i Flygbladet. 
Pris: 50 kr för föreläsning och frivillig avgift för fika.
Gehäng: Kerstin Hörnqvist Åstrand visar gehängen 
och berättar om hur det gått till på prisutdelningen 
i Heby. Janne Svanberg ska kolla med Östervåla om dressyrtävlingarna vill ha gehäng till sina 
segrare. Mötet beslöt att köpa in ännu fler. Kerstin Hörnqvist Åstrand beställer.
E-körkort: Lars Jerndahl har talat med Nisses trafikskola och väntar på besked därifrån ang. 
priser och förutsättningar. De prisuppgifter han fick per telefon verkar högre än det som sas på 
förra mötet. Möjliga samarbetspartners är Företagarna och LRF. Helena Berggren ska höra med 
utbildningsansvarig Gävleborg hur de har gått till väga.. Bosse kollar åter med kommunen när 
man vet hur många som kan tänkas vara intressanta. Annons i flygbladet om intresseanmälan. 
Lars Jerndahl är kontaktperson. Janne Svanberg skickar annonsmaterial till Helen Wolgers som 
färdigställer annonsen och ser till att den blir införd.
Ridleder/Hästtandläkare: Helena Berggren upplyser om att hästtandläkare Christer Korpe 
kommer till henne inom en snar framtid och att man kan anmäla intresse om man vill vara



med. Helen ska lägga ut in-formationen på hemsidan. Helena berättade också om ridledsar-
betet som hon utfört. Gun Carlson var mycket intresserad av att knyta an från Harbo. Helen 
Wolgers ska skicka kon-taktuppgifter till Gun på Maire i By, Meg Gyllensten och Inger i Hud-
dunge.

2007-10-08 Holm Gård Harbo
Presentation av Frisk Häst i Holm och Malin Björkvik
Malin är från Stockholm och uppväxt med hästar, då de i familjen haft travhästar. Hon har 
också erfarenhet från ridsidan och har drivit en mindre ridskola i Björkvik. Hon har utbildat 
sig till entreprenör inom hästbranschen i Vaggeryd, och ser nu fram emot en helhjärtad sats-
ning genom Frisk Häst i Holm. Huvudinriktningen är rehabilitering av konvalescenter, men 
gården erbjuder också fler ben att stå på. 
Hon kan själv erbjuda lättare hoppträning 
och ridun-dervisning. Uthyrning av ridhu-
set (20x40 m), uteridbanan (40x80 m), clin-
ics och kurser mm. Planer finns också på att 
i ordning ställa en gräsbana för grästräning 
och eventuellt vattenhin-der. Malin vill 
också ha kurser för unghästar som ska visas, 
löshoppning mm. HORS hyr idag in sig i 
ridhuset och har hoppträning för Beng-Olof 
Olofsson en gång i veckan.
Malin har i dag plats för 13 hästar, men 
planerar en ombyggnad av stallet som kom-
mer då att ha plats för 15 st. Solarie med vibrationsgolv, löpband (som kan ställas i uppförs-
backe) och vattenträning finns i den välutrustade rehabiliteringskliniken.
Symbolhäst: Helen Wolgers föreslog att Heby borde skaffa sig en symbolhäst – ”Hebyhästen”. 
Mötet tyckte ideen  var bra och förslag lämnades. Gunghäst, trä, läder, lera, stol, spanska prak-
tsadlar, luffarslöjd? Alla ska fundera mer och punkten ska tas upp på nästa möte.
Ridleder: Helena Berggren har tillsammans med några entreprenörer gått ihop för att kunna 
erbjuda tjänsten att kunna ordna förslag  till ridvägar och boende. Kerstin Hörnqvist  Åstrand 
framförde att de som ej är entreprenörer men arbetat mycket med att rekognosera och planera 
tänk-ta ridledsalternativ, kände besvikelse över att det inte planerades en mer permanent 
ridled, öppen för alla. Helen Wolgers hoppades att initiativet med entreprenörerna ska kunna 
leda till något konkret, som sedan i sin tur kan leda till permanenta sträckor. Wolgers in-
formerar vida-re om kommunens kartportal som ligger på Heby kommuns hemsida under 
besökare. Malin tipsar om Tidaholms kommun. De har en utmärkt ridled. Lasse Jerndahl 
föreslog att alla som har bed and box går ihop och märker ut dessa på orienteringskartor.
Gehäng: Janne Svanberg berättade att gehängen varit uppskattade på tävlingar i Östervåla och 
det känns verkligen som de symboliserade nystarten i föreningen.  Kerstin Hörnqvist Åstrand 
berättar att de även varit mycket uppskattat på tävlingarna i Heby. Alla är eniga om att det är 
ett mycket positivt sätt att marknadsföra föreningen på. Kerstin Hörnqvist Åstrand har 
beställt fler.
Resa till Aubiose i Borlänge: Helen Wolgers har gjort annons som kommer att vara införd i 
Flygbladet den 11 oktober. Resan har redan ca 20 anmälningar. Mötet beslöt att man skulle 



boka buss. Avgift 100 kr för medlemmar och 200 kr för icke . Föreningen tar eventuell förlust. 
Janne Svanberg berättade att Veronica i Östervåla eventuellt kunde ordna ett billigare bus-
salternativ, varför vi avvaktar med bussbokning.
BoForum: Helen Wolgers informerade om att Häst i Heby kommer att vara representerat 
på BoForum i Heby kommuns monter. Shetlandsponnyn Lina (Kerstin HÅ:s) finns på plats 
tillsammans med Helen Wolgers.
Företagsdag/Entreprenörsdag: Malin Björkvik föreslog att man ska ha en företagsdag med 
temat Hästföretag. Samla banker, LRF, jurister och ekonomer. Malin åtog sig att driva frågan i 
Häst i Hebys namn och lämplig tid kunde vara februari 2008.

Protokoll styrelsemöte Häst i Heby 2007-11-15 hos Berggrens i Nickbo
Presentation av Nickbo
Gården har ett ridhus på 22x42 som byggdes 2003. 15-20 st häst varav11-16 uppstallningar. På 
gården finns också en smedja som drivs av hovslagare Håkan Brorson. 
Verksamheter i ridhuset: Körning söndagar 13-18. körkurs en gång i månaden. Dressyrträning 
för Göran Liljestam och hoppträning för Saga Wolgers. Helena Berggren har själv viss trä-
ning. Det finns också möjlighet att hyra ridhuset. Nickbo kan nu även erbjuda tillridning av 
Krinstine Eriksson, utbildad unghästutbildare.
Symbolhäst: Mötet hade inte några nya förslag så man beslöt att fortsätta fundera. Alla ska 
lägga ut krokar. Helen Wolgers ska ta upp det på hemsidan. Lera, läder, trä?
Granngården: Helen Wolgers informerar om att näringslivsansvarig Helen Lundell på Heby 
kommun på initiativ från lokala näringsidkare försöker förmedla kontakt mellan ansvariga 
inom Granngården för ett möte. Häst i Heby tycker att det är oerhört olyckligt att det 
läggs ned. 
Distansseminarium: Familjen Carlson informerar om distansseminariet- Det var c a 20 
personer. Information om distans. Utrustning, hästar (typer), regler, Gunilla berättade om 
baskunskaper på ett mycket uppskattat sätt. Foder. Vikten av att verkligen lära känna sin häst. 
Tyvärr missades att ta namn och bilder. Helen Wolgers ska göra mall till närvaro. Nytt plan-
eras till mars. Helena Berggren vill ha praktisk träning med pulsmätare.
Ridleder: Helena Berggren har planer på studiebesök till Sörmlandsleden till våren. Bjuda 
in de som var här och red i somras. Micke vill ha hjälp med att fler 
ska använda ridleden  - vägport – så att det blir gjort. Tunnel under 
vägen. Hjälpas åt att se till att  folk rider där i vår och sommar. Gun 
ska ta kontakt med Meg Gyllensten om ridleden mellan Harbo och 
Huddunge. 
Gun brukar rida i Småland. Kan gärna vara med i diskussioner  i 
kundperspektiv. Helena 
kallar.
Ridning på annans mark: Helen Wolgers berättade om att hon varit 
på ett seminarium om att bedriva verksamhet på annans mark. Mötet 
beslöt att försöka ha ett liknande i Heby  i februari eller mars 2008 
med jurister och representanter från myndigheter som kan svara på 
frågor om vad som gäller. Gärna i samarbete med LRF.
Aubioseresa: Resan till Aubiose i Borlänge var mycket populär. Det 
var 45 vuxna och tre barn so fyllde bussen.  Alla medresenärer fyllde i 
ett formulär där de presenterade sig själva och önskemål om aktiv-
iteter i föreningen. 

 



Bo Forum: Helen Wolgers rapporterade om att föreningen varit representerad på BoForum 
på Fyrishov i Uppsala. Shetlandsponnyn Lina var på plats och gjorde reklam för Heby kom-
mun och före-ningen Häst i Heby. Hon var ett mycket uppskattat inslag på utställningen! Tack 
familjen Hörnquist Åstrand för utlåning av Lina!
Kalender 2008:
Helen Wolgers rapporterade att hon fått ett pris på drygt 20 000 kr på en upplaga av 500 st för 
tryck av kalender. Hon fick i uppdrag att försöka organisera tryck av en kalender. Företag erb-
juds vara med med sina logotyper för 1 000 kr. Tiden är knapp så 
det är viktigt att både sponsring och bilder kommer in till Helen 
Wolgers snarast.
Kurs BE-körkort: Lasse Jerndahl ansvarar för kurs BE-be-
hörighet har varit i kontakt med Nisses trafikskola. Grundpriset 
runt 4 500 kr. Teoridag lördagen 5 april 2007 i brandkårens 
möteslokal i Östervå-la. Är det många i Heby som vill gå, kan 
parallell kurs köras där. Lasse mailar Helen Wolgers manus för 
annons. 
Symbolhästen: Inget färdigt förslag om hur vi kan ha symbol-
hästen. Lasse Jerndahl har idéer om hur man kan utgå från Idun 
symbolisk målning. Helen undrar om hästen från Ol-Persgården 
kan vara för-laga. Janne Svanberg tar kontakt med fam Olsson 
och försöker fotografera hästen.



Aktiviteter

Besök hos Aubiose, Borlänge: Föreningen har anordnat 2 resor under året till Aubiose i Bor-
länge.Resorna till Aubiose har varit mycket uppskattade och alla som var med vill gärna göra 
om resan vid ett senare tillfäl-le. C:a 90 deltagare var med på resorna.
Bygga för häst: Seminariet ”Bygga för 
häst” anordnades av föreningen våren 
2007.. Det var mellan 20-30 personer 
som deltog och kvällen var mycket 
intressant. Man kom bl a fram till att 
det finns önskemål om utveckling av 
vattenkoppar som passar häst.
Kalender 2008:Föreningen har tagit 
fram en mycket uppskattad kalender 
för år 2008 med mycket vackra häst-
bilder. Tack sponsorer.
Kurs BE-körkort: Under året har det 
tagits fram en grundplanering för 
genomförande av kurs avs. BE-körkort. 
Kursen/kurserna kommer att genom-
föras under 2008.
Symbolhäst: Idéer har tagits fram gäl-
lande ”symbolhäst”, som förhoppningsvis blir en unik symbol för föreningen Häst i Heby men 
även för kommunen och skulle kunna fungera som bl.a. present till kommunens gäster men 
även till andra som på något sätt borde bli uppmärksammade.
Bo Forum: Föreningen har deltagit i Bo Forum i Uppsala i syfte att visa föreningens arbete 
samt att kommunen är en offensiv hästkommun och att det bedrivs mången hästverksamhet 
med hög kompetens.
Distansseminarium: Under hösten har det genomfört sett seminarium i distansridning av och 
hos makarna Carls-son på Aspviks Gård i Harbo. C:a 20 deltagare.
Ridleder: Att anordna och utveckla ridleder med medföljande service är och har varit en 
viktig uppgift för föreningen. Att stötta de som redan kommit igång och de som vill komma 
igång. Dessut-om är det väsentligt att klargöra vilka regelverk som gäller.
Gehäng: Under året har det tagits fram gehäng med föreningens logotype, vilka ges till segrare 
i de tävlingar som tävlingsanordnare och föreningen är överens om. Gehängen har blivit 
synnerli-gen populära och har också blivit en möjlighet för föreningen att visa uppskattning 
till alla duktiga ”hästmänniskor” i Heby kommun.

Sammanfattning
2007 har varit ett bra år. Föreningen expanderar och har funnit ett funktionellt arbetssätt i syf-
te att arbeta med kompetensfrågor, bygga och underhålla nätverk samt att verka för att bryta 
ned sektorsgänser och finna samverkan mellan olika discipliner i syfte att lära av varandra. 
Heby kommun är en kommun där det bedrivs betydande hästverksamhet och föreningen 
arbe-tar för att stödja och bidra till utveckling av hästverksamhet men verkar även för utveck-
ling av kommunen som inflyttnings- och boendekommun kopplat till närhet till hästen.		




